[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 января 2012 года
	№ 10
	п. Провидения

	О внесении изменений и дополнений в Положение об осуществлении Администрацией Провиденского муниципального района  и её структурными подразделениями функций и полномочий учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения, утвержденное  постановлением главы администрации Провиденского муниципального района от 20.12.2011 г. № 243

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Провиденского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об осуществлении Администрацией Провиденского муниципального района  и её структурными подразделениями функций и полномочий учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения, утвержденное  постановлением главы администрации Провиденского муниципального района от 20.12.2011 г. № 243:
Абзац 2 пункта 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Функции и полномочия учредителя, определенные настоящим Положением и уставом Бюджетного учреждения, осуществляются уполномоченным структурным подразделением Администрации Провиденского муниципального района (далее -уполномоченный орган), в ведении которого находится это учреждение.»,
В пункте 4 Положения после слов «Администрация Провиденского муниципального района» дополнить словами «или иной уполномоченный орган,».

1.3. В пункте 4.3 Положения слова «руководителя Бюджетного учреждения.» заменить словами «руководителя Бюджетного учреждения, по согласованию с главой Провиденского муниципального района.».

1.4. В пункте 5 Положения слова Администрация Провиденского муниципального района осуществляет» заменить словами «Администрация Провиденского муниципального района или иной уполномоченный орган осуществляют».
1.5. Пункт 5.4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«5.4. Заключает и прекращает трудовой договор с руководителем Бюджетного учреждения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Полярник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управлении социальной политики администрации Провиденского муниципального района – Шестопалова С.А.
5. Настоящее распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

И.В. Давиденко

	Подготовлено:
	Рекун Д.В.

	Согласовано:
	Альшевская В.Н.

	Шестопалов С.А.

	Красикова Е.А.

	Разослано:
	Дело, УСП, УФЭиИО